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CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES J 

ACTA COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 
ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

ACTA No. 108 DE 2.017 

Tipo de reunión : 	Ordinaria 

Lugar 	 Bogotá, D. C, Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliares. 

Fecha y hora 	: 	21 de noviembre de 2017. 

Participantes: 

Karen Holly Castro Castro Subdirectora Jurídica Código 01 Grado 02 del CPNAA 
Nelson Enrique Ospino Torres Jefe Oficina Administrativa y Financiera Código 01 Grado 01 del 
CPNAA 
Karen Margarita Cantillo Lacouture Profesional Especializado Código 02 Grado 04 GC / SJ del 
CPNAA 
Andrés Diaz Salinas Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del 
del CPNAA 
Félix Alberto Rozo Lara Profesional Universitario Código 02 Grado 03 de la Oficina Administrativa y 
Financiera del CPNAA 

Coordinó la Abogada Karen Holly Castro Castro, Subdirectora Jurídica y actuó como secretario de 
la misma la Profesional Especializado Código 02 Grado 04 GC / SJ del CPNAA. 

ASUNTO A TRATAR 

Verificación de requisitos habilitantes y evaluación preliminar de las propuestas presentadas en el 
Proceso de Contratación Bajo la Modalidad de Selección Abreviada Menor Cuantía N° CPNAA-SA-
11-2017 cuyo objeto es: "Intervenciones mínimas, reparaciones mínimas locativas e instalación de 
mobiliario para las oficinas 201, 301 y 401 de propiedad CPNAA ubicadas en la Carrera 6 Nro 2613 
— 85 Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos". 

DESARROLLO: 

1. Verificación del quórum 

La Coordinadora del Comité Asesor y Evaluador dio inicio a la reunión con la presencia de todos sus 
integrantes. 

2. Verificación de requisitos habilitantes y evaluación preliminar de las propuestas 
presentadas al Proceso de Selección Abreviada menor Cuantía N° CPNAA-SA-11-
2017. 

En uso de la palabra la Subdirectora Jurídica reitera a los miembros del comité que el CPNAA 
requiere mediante la modalidad de contratación de Selección Abreviada Procedimiento Menor 
Cuantía: 'Intervenciones mínimas, reparaciones mínimas locativas e instalación de mobiliario para 
las oficinas 201, 301 y 401 de propiedad CPNAA ubicadas en la Carrera 6 Nro 26 B — 85 Edificio 
Sociedad Colombiana de Arquitectos", de conformidad con las necesidades establecidas por el 
Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares. 

Para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 2.2.1.1.1.7.1 y 2.2.1 1.2.1.3 del Decreto 1082 
del 26 de mayo de 2015, el CPNAA elaboró el proyecto y pliego de condiciones definitivo del proceso 
de contratación bajo la modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-
SA-11-2017, conforme a los estudios previos realizados y se dio publicidad en la página 
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CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES vera\ 

hyvvv.colombiacomoractov.co  y vv".conaaciov.co cumpliendo el término señalado en la citada 
norma. 

El valor estimado del contrato es de DOSCIENTOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE (5204.645.969) 
MCTE incluido la totalidad de los costos directos e indirectos en que se incurra para la ejecución del 
contrato, está respaldado con el certificado de disponibilidad Nro. 315 del dieciocho (18) de octubre 
de dos mil diecisiete (2.017), expedido por el Jefe de la Oficina Administrativa y Financiera del 
CPNAA, de los rubros Gastos Generales — Mantenimiento. 

Surtido el proceso de publicación de los pliegos y condiciones para la Selección Abreviada Menor 
Cuantía N° CPNAA-SA-11-2017, de acuerdo con el cronograma establecido, el día diecisiete (17) de 
noviembre de dos mil diecisiete (2017) siendo las 1:01 p.m., se efectuó el cierre y apertura de las 
propuestas presentadas en el citado proceso contractual habiéndose recibido a los siguientes 
proponentes: 

PROPONENTE 	, HORA DE ORIGINAL' , , FMMIRA 1°P14. ir 	COPIA, 
, 

1T P 
ESTA  ,  VALOR PROPUESTA 

CARI OS RODOLFO DAZA 
RAJARE? 

17 de IV:mem/ro 
co 20" 
942 an 

137 
FOLIOS 

135 FOLIOS POR 
AMBAS CARAS 
SE PROCEDE A 

REFOLEAR DESDE 
EL FOLIO 42 

135 FOLIOS 
POR AMBAS 
CARAS SE 

PROCEDE A 
REFOLEAR 
DESDE EL 
FOLIO 42 

792,7369-9 

SEGUROS DEL ESTADO 
SA 

Potca Nro 	12-44. 
101160901 

Van, a5e9LlaE 
540929193a 

5 201 ESI 55'u: 

R-15664 

INILVER FRANCINY RUSSV 
LADINO 

"de November 
de 2017 

1000am 
R 15565 

100 FOLIOS 

NO SE APORTA NO SE APORTA 

602123130-5 

SEGUROS DEI. ESTADO 
SA 

POAza Nro 	12-44 
1011E0981 Vate amputado 

5 40 929 19G BO 

12O0 4314000 

DMA CONSTRUCCIONES 
LTDA 

17 ea NOVertIO 
a XI" 

10 27 arn 
R 1569 

ec FOLIOS 
Acuito CD 
IMATION 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 

N a CANAASA- 
1.2017 GMA 

CONSTRUCCIO 
NES LTDA 

PROPUESTA 
COMPLETA 

80 
FOLIOS 

BO 
FOLIOS 

90C2124764 

ASEGURADORA 
SOLIDARLA DE COLOMBIA 
Polca 11m 	475-47. 

G94060028426 
Valor a5e9vradE 
54092919300 

520'' 107 S77  

ADRIANA ELENA ALVAREZ 

"7 de Novemtwo 
d02017 

12 37 cm 
R 156/9 

124 FOLIOS 
AquAlo CD 

PRINGO 
CPNAASA-11. 
2f31" ADRIANA 

ELENA 
ALVARE2 
ICa-Vrie 
aroPuella 

own0ncak 

124 
FOLIOS 

1 

124 
FOLIOS 2E050401.1 

ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE COLOMBIA 
Poma Na 	600-47 

9940D3040825 
Valor augurado 
34092919380 

S 199 39, 707 

En virtud de lo expuesto, los miembros del Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares en cumplimiento a lo señalado por la Ley 80 
de 1993, Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 del 2015 y los Pliegos de Condiciones Definitivos en 
concordancia con el Manual de Contratación y Supervisión del CPNAA, adoptado mediante Acuerdo 
13 del 11 de Diciembre de 2015 por los miembros del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura 
y sus Profesiones Auxiliares, proceden a verificar los requisitos habilitantes para luego proceder a la 
evaluación preliminar de las propuestas presentadas, respecto de lo cual en los pliegos y condiciones 
definitivos del proceso Selección Abreviada Menor Cuantía Nro. CPNAA-SA-11-2017 se plasman los 
contenidos de los requisitos y documentos técnicos habilitantes. 

De la verificación de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas, tal como b soportan 
los cuadros anexos que forman parte integral de la presente acta, se tiene: 

Carrera 6 No. 26B-85 Piso 2, Bogotá - Colombia 
PBX 3502700 Ext. 101-124 

www.cpnaa.gov.co  

  

150 9001 

   

   



strativa y Financiera 
ON N IQU OSP O TORRES N 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES  wri\ 

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

FACTOR 

• . 

DE VERIFICACIÓN / 
PROPONENTE URIDICO 

, 

FINANCIERO J , 

1, 	• 
REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS 

TÉCNICOS 
HABILITANTES 

INSCRIPCION Y 
EXPERIENCIA EN 
.. EL RUP EN EL 
CLASIFICADOR  

DE BIENES Y 
SERVICIOS 

RESULTADO 

CARLOS RODOLFO DAZA 
RAMIREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

WILVER FRANCINY RUSSI 
LADINO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO 

GMA CONSTRUCCIONES 
LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO 

ADRIANA ELENA ALVAREZ 
RIVERA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO 

Acto seguido se deja constancia de los resultados de la evaluación preliminar del proceso de 
contratación bajo la modalidad de Selección Abreviada procedimiento Menor cuantía Nro CPNAA-
SA-11-2017, respecto del único oferente habilitado y de conformidad con los pliegos de condiciones 
tal como consta en los cuadros adjuntos, en los siguientes términos: 

' 	A FACTOR DE VERIFICABluN / 
PFtOPONENTEi 

• EVALUACION 
TECNICA CALIDAD (50 

Puntos) 	, " 

, 	EVALUACION 
ECONOMICA 

(Pontaje  máximoe 	40) 

APOYO A LA 
INDUSTRIA NACIONAL 

(Pontaje máximo 10) TOTAL 
CARLOS RODOLFO DAZA 

RAMIREZ 50 40 10 100 

No siendo otro el objeto de la presente reunión, el Comité Asesor y Evaluado( del Consejo 
Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, en cumplimiento a lo establecido 
en los pliegos de condiciones definitivos procede a efectuar el traslado del informe de Verificación 
de Requisitos Habilitantes y Evaluación Preliminar, en atención y para los fines de que trata el 
Decreto 1082 de 2015 y los pliegos de condiciones definitivos del proceso Selección Abreviada 
menor cuantía N° CPNAA-SA-11-2017 y demás normas concordantes con la materia: 

   

Debe publicarse en el portal único de 
contratación www COlombiacompratiov.co  yen la 
página web del Consejo Profesional Nacional de 
Arquitectura 	y 	sus 	Profesiones 
AuxIllamsminscpnaa.riov.co  

TRASLADO Y OBSERVACIONES A 
LAS EVALUACIONES PRELIMINARES 

 

23 al 27 de noviembre de 2017 

    

    

La presente acta se firma por los que en ella intervinieron a los veintiún (21) dias del mes de 
noviembre de dos mil diecisiete (2.017). 

--7- 
KFIREN HOLLY CASTRO CASTRO 
Subdirect ra Juridica CPNAA 

Aril‘w ASWIFIEW s1/ 41•••Aw•-
-- A7~.  

bmi-if1A CAN ILLO LACOUTURE 	 ALBERTO ROZO LARA 
Profesion I Especializado Gestión Contractual CPNAA 	Profesional Universitario OAF CPNAA 

AND'11 S DIA2 SALINAS 
Profesional Universitario Subdirección Jurídica CPNAA 

 

e  Carrera 6 No. 26B-85 Piso 2, Bogotá - Colombia 
PBX 3502700 Ext. 101-124 
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ANEXO Nro. 7 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MODALIDAD SELECCIÓN ABREVIADA PROCEDIMIENTO 
MENOR CUANTIA CPNAA-SA-11-2017 cuyo objeto es "Intervenciones mínimas, reparaciones 
mínimas locativas e instalación de mobiliario para las oficinas 201, 301 y 401 de propiedad CPNAA 
ubicadas en la Carrera 6 Nro 26 8 — 85 Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos", en caso de ser 
el oferente seleccionado, me comprometo a cumplir el objeto y obligaciones del mismo de acuerdo con 
la Cartilla de Especificaciones Técnicas adjunta que forma parte integral del proceso y las actividades 
que se enlistan a continuación. 

LISTADO DE ACTIVIDADES 

CAP. ÍTEM DESCRIPCIÓN . 

1 OBRA CIVIL 
1.1. PRELIMINARES 

1.1.1 Desmonte de Puertas pequeñas en madera (Entrada al área de Servicios, 
Cajas de conexiones en muro ascensor). 	Incluye transpone y proceso de 
almacenamiento (hasta el lugar que la entidad contratante indique) de los 
elementos reutilizables y cargue. retiro y disposición de escombros para 
elementos no reutilizables. 

1.1.2 Desmonte de División 	plegable en madera (Auditoio-Sala de Juntas 
Of.401). Incluye transporte y proceso de almacenamiento (hasta el lugar 
que la entidad contratante indique) de los elementos realizables y cargue. 
retiro y disposición de escombros para elementos no reutilizables. 

1.1.3 Ajuste en muro de bloque para nicho de extintores. 	Incluye demolición, 
suministro, cargue, retiro, transporte, disposición de escombros para 
elementos no reutilizables y pañete y pintura blanco mate tipo coraza de 
pinluco (3 manos). 

1.1.4 Movimiento de accesorios de ascensores de muro al nuevo enchape en 
madera. 

1.1.5 Desmonte e instalación de señalética actual. 	Incluye suminstro de 
materiales y accesorios. 

1.1.6 Instalación de divisiones de doble cara en lámina de yeso of. 401. Incluye 
suministro, transporte e instalación de materiales y accesorios, pintura en 
vinilo acrílica plástica lavable Tipo 1 blanco mate (3 manos), y elaboración 
de nicho para alojar mueble revistero. 

1.2. PINTURA 
1.2.1 Pintura en vinilo de Muros de las oficinas 201 y 301: Pintura Vinilo acrilica 

plástica lavable Tipo 1 blanco mate, aplicado en tres capas sobre muros, 
filos, esquineros y dilataciones. Incluye preparación de superficie. 

1.2.2 Pintura en esmalte para hojas puertas de ascensores color negro. I 
1.3. CARPINTERIA 

1.3.1 Revisión y mantenimiento de herrajes particiones puertas y divisiones en 
vidrio oficinas 201 y 301 

2 CABLEADO DE VOZ Y DATOS 
2.1. ACTIVIDADES. ASOCIADAS A LA RED DE CABLEADO DE VOZ Y DATOS 

2.1.0 Revisión y verificación del cuarto de sistemas existente para la adaptación 
de armarios o regletas necesarias para la conexión de los nuevos 
dispositivos. 

2.1.1 Protección con cartón de pisos en madera (incluye cinta de enmascarar 
para protección). 

2.1.2 Desmonte de divisiones existentes en lámina de yeso (antepechos) para la 
instalación de la red de cableado estructurado. Incluye cargue, retiro y 
disposición de escombros para elementos no reutilizables. 

2.1.3 Desmonte. Retiro y disposición final en sitio aprobado por la autoridad 
ambiental de muebles de madera. 	Incluye 	transporte y proceso de 
almacenamiento hasta la bodega (que la Entidad Contratante indique) de 
los elementos reutilizables y cargue, retiro y disposición de escombros para 
elementos no reutilizables. 

Carrera 6 No. 26 B-85 B Piso 2, Bogotá - Colombia 

PBX 3502700 Ext. 101-124 

www.conaa.gov.co  
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2.1.4 

Desmonte de Canaleta existente de las oficinas 201 y 301. 	Incluye 
transporte y proceso de almacenamiento hasta la bodega (que la Entidad; 
Contratante indique) de los elementos reutilizables y cargue. retiro y.  
disposición de escombros para elementos no reutilizables. 

2.15 Suministro de listones de Granadilla (ídem a madera existente) para arreglo
de piezas dañadas pos retiro de Canaletas y Divisiones en Drywall. 

- 

2.16 Pulida, sellado y aplicación de laca mono componente poliuretanica 
alifática base agua semibrillante trafico pesado a dos manos de piso en 
madera natural maciza en lás áreas donde se realice refacción de pisos por 
instalación de canaleta para cableado estnicturado, incluye protección de 
muebles bajos, vidrieras y todo tipo de mobiliario existente. 

2.1.7 Suministro e Instalación de Guarda escoba en aluminio liso sección según 
diseño instalada en oficina 401, por instalación de canaleta para cableado 
estructurado. 

2.1.8 Instalación de refuerzos en muro de lámina de yeso existente, para montaje 
de cajas biblioteca elevadas (M-11). 	Incluye suministro, transporte e 
instalación de materiales y accesorios, 	resane de muro y pintura blanco 
mate tipo coraza de pintuco (3 manos). 

2.1.9 Movimiento de puntos eléctricos y voz y datos que alimentan el mobiliario 
por piso. 	Incluye suministro, transporte e instalación de materiales y 
accesorios para la salida de tomaconiente con polo a tierra tipo LEVITON 
o equivalente. y salida de voz y datos, incluyendo tubería PVC, conductores 
y demás accesorios. 

1 2.1.10 Regala en piso de concreto reforzado para instalación de tuberia de punto 
eléctrico. Incluye cargue, retiro. disposición de escombros en lugares 
autorizados. 

2.1.11 Movimiento de punto eléctrico y de televisión para Cartelera Digital. Incluye 
regata en muro, suministro. transporte e instalación de materiales y 
accesorios para la salida de tomacorriente con polo a tierra tipo LEVITON 
o equivalente, salida de voz y datos, incluyendo tubería PVC, conductores 
y demás accesorios. y resane de muro. 

2.1.12 Regata en muro para instalación de tubería de punto eléctrico. Incluye 
cargue, retiro, disposición de escombros en lugares autorizados. 

2.1.13 Aseo general al final de la obra, incluye cargue de sobrantes, retiro y 
disposición final. 

2.1.14 Desmonte y montaje de puerta en cristal templado con pivote en acero 
inoxidable. 

2.1.15 Retoques de Estuco y Pintura 

2.1.16 Aseo y Transporte 

2.2, RED DE CABLEADO DE VOZ Y DATOS 

2.2.0 Certificación del cableado, por cada punto, con mediciones de enlace 
permanente y de canal completo. 

2,2,1 Suministro e Instalación de Cable UTP categoria 6A marca AMP LSZH 
libre de halógenos retardante a la llama. 

2,2,2 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Jack categoria 6A 
AMP 

2,2.3 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Face piafe doble 
categoria 6A AMP 

2,2,4 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Patch panel de 48 
puertos categoría 6A AMP 

2,2.5 Suministro e Instalación de Patch Cord de categoria 6A AMP lmts 

2.2.6 Suministro e Instalación de Patch Card de categoría 6A AMP 2mts 

2,2,7 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Ordenador  
horizontal de 80 X 40 

2.2.8 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Switch de red 48 
puertos 10/100 1000 giga HP 

2,2.9 Suministro e Instalación de Toma corriente doble con polo a tierra 

2,2,10 Suministro e Instalación de Toma corriente doble con polo a tierra regulada 
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22,11 Suministro e Instalación de Cable trenzado 3 X 12 Centelsa 
2,2,12 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Salida para TV 
2.2.13 Suministro e 	Instalación de Canaleta 	metálica de 	12 	x 	5 pintura 

electroestática y troqueles. 

22,15 Suspensión tomas de corriente en sala de juntas. 
2,2,16 Suministro e instalación y puesta en funcionamiento de Toma aéreas 

((Access Point) para sala de juntas 
2,2,17 Suministro e instalación de Router Wi-Fi 	(Access Point) para sala de 

juntas. 

22.18 Suministro e Instalación y puesta en funcionamiento de Switch de red 24 
puertos 10/100 1000 giga HP 

2,2,19 Desmonte de cableado de voz y datos existente y reconexión de cableado 
para telefonia. 

3 MOBILIARIO 
M-01 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio con 

retorno curvo, faldón y mesón de atención. 

M-02 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Sencillo 
con retorno curvo de 1,5m. 

M-03 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Sencillo 
con retomo curvo de 1,2m. 

M-04 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio con 
retorno recto, faldón y mesón de atención. 

M-05 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Sencillo 
con retorno recto de 1.8m. 

M-06 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Sencillo 
con retorno recto de 1,2m. 

M-07 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Atención 
al usuario con división en vidrio. (Izquierdo) 

M-08 Suministro, Instalación y Conexión a la red de Datos de Escritorio Atención 
al usuario con división en vidrio. (Derecho) 

M-09 Suministro, Instalación y Conexión ala red de Datos de Escritorio Of. 
Archivo 

M-10 Suministro e Instalación de Mueble Archivo Of. Atención al usuario. 
M-11 Suministro e Instalación de Módulo Biblioteca cuadrado de 70x70cm de 

colgar 

M-12 Suministro e Instalación de Módulo Ventana Curva de 1x1m de empotrar 
M-13 Suministro e Instalación de Módulo Ventana Recta de 1x1m de empotrar 
M-14 Suministro e Instalación de Módulo Revistero de empotrar 
M-15 Suministro e Instalación de Mueble Sala de espera Hall de Acceso Of. 201 
M-16 Suministro e Instalación de Mueble Sala de espera Hall de Acceso Of. 301. 

y401 

4 ENCHAPES 
E-01 Suministro e Instalación de Enchape Ascensor - A 

E-02 Suministro e Instalación de Enchape Ascensor- B 

5 DIVISIONES 
D-01 Suministro e Instalación de División Puerta Servicios. 
D-02 Suministro e Instalación de División Puerta Extintores. 
D-03 Suministro e Instalación de División Puerta Oficina A. 

D-04 Suministro e Instalación de División Oficina B. 

D-05 Suministro e Instalación de División Puerta Oficina B. 

D-06 Suministro e Instalación de División Sala de Estar. 

6 PUERTAS 
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P-01 Suministro e Instalación de Puerta Acustica doble hoja para division de 
espacios;aislamiento acustico STC 38,burletes automticos de sello contra 
el piso ref 50 Dv expesor de hoja 8.5 cm según diseño.con marco en 
madera maciza con empaque tipo burbuja y visagras robustas para 
soportar peso de 70 klq por hoja.  

P-02 Suministro e Instalación de Puerta Armario. 

OFERENTE NIT FOLIOS CUMPLE 

CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ 79277369-9 

Aporta Anexo 7 
diligenciado a 

 
Folios No.88 a 

92 

SI 

WILVER FRANCINY RUSSY LADINO 
80212380-5 SI 

 

Aporta Anexo 7 
diligenciado a 
Folios No.81 a 

87 

GMA CONSTRUCCIONES LTDA 
900212478-1 SI 

 

Aporta Anexo 7 
diligenciado a 
Folios No.50 a 

53 

ADRIANA ELENA ALVAREZ 24050401-1 

Aporta Anexo 7 
diligenciado a 

 
Folios No.97 a 

104 

SI 

Pa a constancia se firma a los 21 días del mes de Noviembre de 2017. 

KAREN HOLLY CASTRO CASTRO 
Subdirectora Jurídica_digo 01 Grado 02 del CPNAA 

V 	. 

Profesional Universitario Código 02 Grado 03 del CPNAA 

ANDRÉS 	SALINAS 
Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del del CPNAA 
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EVALUACION TECNICA- EVALUACION CALIDAD 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MODALIDAD SELECCIÓN ABREVIADA PROCEDIMIENTO 
MENOR CUANTIA CPNAA-SA-11-2017 cuyo objeto es "Intervenciones mínimas, reparaciones 
mínimas tocables e instalación de mobiliario para las oficinas 201, 301 y 401 de propiedad CPNAA 
ubicadas en la Carrera 6 Nro 26 8 — 85 Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos' 

1.) Teniendo en cuenta que la garantía mínima de los bienes a adquirir por la entidad será de TRES 
(3) años, se otorgarán hasta 30 PUNTOS para la persona natural o jurldica que ofrezca una garantía 
adicional extendida sin costo para la entidad 

PROPONENTE NIT GARANTIR ADICIONAL 
OFRECIDA PUNTAJE 

CARLOS RODOLFO 
DAZA RAMIREZ 79277369.9 VEINTICUATRO (24) 

MESES ADICIONALES 30 PUNTOS 

2.) Se otorgaran hasta VEINTE (20) PUNTOS a la persona natural o jurídica que ofrezca mayor 
número de servicios técnicos y mantenimientos preventivos de los bienes y servicios objeto del 
contrato sin costo para el CPNAA 

PROPONENTE NIT 

NÚMERO DE 
SERVICIOS TÉCNICOS 
Y MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS 
GRATUITOS 

PUNTAJE 

CARLOS RODOLFO 
DAZA RAMIREZ 79277369-9 CUATRO (4) VECES 20 PUNTOS 

En constancia se firma a los veintiuno (21) dias del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 

KAREN HOLLY CASTRO CASTRO 
Subdirectora Jurídica Código 01 Grado 02 del CPNAA 

1.1 Po  

• INO TORRES 
ministr Uva y Financiar. Código 01 Grado 01 del CPNAA 

4.111qi  
.i.-- Á as 

4.11 .i. 
Profesional 	ecializado Código 02 Grado 04 / Gestión Contractual de la Subdirección Juridica del CPNAA 

Cdiarns 

RTO ROZO LARA 
Profesional Universitario Código 02 Grado 03 del CPNAA 

ANDRÉJ DiÁ SALINAS 
Profes'onal Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del del CPNAA 

Carrera 6 No. 26 B-85 Piso 2, Bogotá - Colombia 
PBX 3502700 Ext. 101-124 
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